
Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » липня 2024 року 

                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 27 грудня 2023 року № 361-р» 
 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 23 квітня 2023 року № 1550 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-1», постанови НКРЕКП  

від 22 листопада 2023 року № 2193 «Про збільшення строку проведення позапланової виїзної 

перевірки ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-1», на підставі посвідчення на проведення позапланової 

виїзної перевірки від 20 листопада 2023 року № 574, НКРЕКП здійснено позапланову виїзну 

перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ДИМЕРСЬКА СОНЯЧНА ЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ-1» (код ЄДРПОУ 40577806)  

(далі – ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-1», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 309 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної 

енергії № 309) та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467, за 

період діяльності з 04 липня 2017 року по 21 листопада 2023 року, за результатами якої 

складено Акт позапланової виїзної перевірки від 28 листопада 2023 року № 501 (далі – Акт № 

501), та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 361-р «Про 

усунення порушень ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-1» (далі – Розпорядження № 361-р). 
 

Відповідно до пункту 3 розпорядчої частини Розпорядження № 361-р 

ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-1» зобов’язано усунути порушення пункту 2.2 Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467, для чого у строк до 

01 квітня 2024 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та 

Київській області, з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів, 

про безумовне виконання умов договору про відшкодування частки вартості 

врегулювання небалансу електричної енергії від 31 серпня 2017 року №  14042/01 (зі 

змінами, внесеними додатковою угодою від 30 червня 2019 року № 310/01), укладеного 

з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом забезпечення у повному обсязі 

розрахунків за періоди, зазначені в Акті позапланової виїзної перевірки від 28 листопада 

2023 року № 501. 
 

Розпорядженням НКРЕКП від 27 березня 2024 року № 100-р продовжено строк для 

виконання вищевказаного зобов'язання до 01 серпня 2024 року. 
 

ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-1» листом від 15 липня 2024 року № 15/07-2024-НКРЕ 

проінформувало НКРЕКП щодо виконання Розпорядження № 361-р (мовою документа): 

«..Товариство повідомляє, що ним продовжує здійснюватися робота із ДП «Гарантований 

Покупець» щодо врегулювання питання заборгованості Товариства щодо відшкодування 

частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії згідно договору № 14042/01 

від 31.08.2017 р. У продовження вже попередніх листів, надісланих до ДП «Гарантований 

Покупець», Товариством повідомлено ДП «Гарантований покупець» свою позицію щодо 



2 
 

відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії за період із 

15  січня 2021 року по 08 вересня 2022 року листом № 13/06-2024-ГП від 13 червня 2024 року 

(копія листа додається). Відповідь на цей лист Товариство не отримало.   

Також повідомляємо, що Товариство вважає, що спір між Товариством та 

ДП «Гарантований Покупець» є таким, що виник, і було запропоновано звернутися до 

Центру з вирішення спорів та переговорів Секретаріату Енергетичного Співтовариства 

щодо сприяння в мировому вирішенні спорів відповідно до порядку, передбаченого п. 6.3. 

Договору № 14042/01 від 31 серпня 2017 року (зі змінами), про що також повідомлено 

ДП «Гарантований Покупець» вищезазначеним листом. Відповідно до п.10.9 Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, що 

затверджений Постановою НКРЕКП № 428 від 14.06.2018 р., Товариство має право 

письмово звернутись до НКРЕКП із заявою про продовження строку усунення порушень не 

пізніше ніж за 10 робочих днів до дати закінчення встановленого рішенням НКРЕКП 

строку із зазначенням у зверненні поважних причин.  

Відповідно до вимог вищезазначеного пункту та з урахуванням того, що 

Товариством готується до звернення до Центру з вирішення спорів та переговорів 

Секретаріату Енергетичного Співтовариства щодо сприяння в мировому вирішенні спорів 

і тривалу процедуру такого сприяння, Товариство просить продовжити строк виконання 

вимог, що передбачені пунктом 3 Розпорядження № 361-р – на період до 31 грудня 

2024 року.». 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-1» від 15 липня 

2024 року № 15/07-2024-НКРЕ та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує, 

прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 27 грудня 2023 року № 361-р», відповідно до якого у пункті 3 розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 27 грудня 2023 року № 361-р «Про усунення порушень 

ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-1» цифри та слово «01 серпня» замінити цифрами та словом 

«31 грудня». 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 27 грудня 2023 року № 361-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять  

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства  

у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДИМЕРСЬКА 

СОНЯЧНА ЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ-1» від 15 липня 2024 року № 15/07-2024-НКРЕ, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

У пункті 3 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня  

2023 року № 361-р «Про усунення порушень ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-1» цифри 

та слово «01 серпня» замінити цифрами та словом «31 грудня». 

 

 

Голова НКРЕКП             Валерій ТАРАСЮК 

 


